
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 .0 4 .2 0 1 5  № 196________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 08.07.2014 № 320

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 08.07.2014 № 320 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих 
право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования 
списков таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для 
российской семьи» следующие изменения:

1) в приложении № 2 к постановлению:
а) в пункте 6:
абзац 1 изложить в новой редакции:
«6. Для включения в списки граждан гражданин подает в орган 

местного самоуправления по месту его регистрации или в орган местного 
самоуправления по месту основной работы (службы) следующие 
документы:»;

в подпункте 2 текст «и № 2» исключить;
б) пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. От имени гражданина документы, предусмотренные пунктом 6 

настоящих правил, могут быть поданы одним из членов его семьи, 
совместно зарегистрированных с таким гражданином, либо иным лицом при 
наличии доверенности, либо представителем организации, уполномоченным 
в установленном порядке, в случае если гражданин относится к категории 
граждан, указанной в подпункте «к» пункта 1 перечня категорий граждан по 
постановлению № 1099.»;

в) подпункт 2 пункта 16 исключить;

0 0 4 0 6 8



2

г) в пункте 20 текст «, а также с учетом преимущественного права 
граждан на приобретение жилья экономического класса» исключить;

2) приложение № 2 к заявлению о включении в список граждан, 
имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках 
реализации программы «Жилье для российской семьи», исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губер^ 
Тульской области -  предсе, 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


